

داده تا از شماها بیعت بگیرم. مردم همه بی
 سوی پیامبر آمدند و زیر درخت با او بیعت کردند
 و فرار نکردن از جنگ بیعت کردند نیز بود
 کجای آمدند که یا فتح مکه یا شهادت. پیامبر
 نیابت از عثمان بیعت کرد بدین صورت که
 دست راستش برابر دست چپش گذاشت
 و گفت: «بار خدایا! عثمان به دنبال کار خدا
 و پیامبرش رفته است و من به جای او بیعت
 می‌کنم» و پیامبر دست راستش را بیعت
 با دست چپ خودش نهاد. بعد خبرهای موثق
 رسید که عثمان مجروح و سالم است و بازداشت
 شده است.

ازدواج عثمان و فرزندان وی

عثمان بن عفان خلیفه سوم رسول الله در
 طول حیاتی ۱ زن داشت. از این زنیها ۱۸
 فرزند داشت که ۹ تا پسر و ۹ تا دختر
 بودند. شرح زیر است:

زن اول - رقیه - پیش از هجرت در مکه زاده
 شد. از او بیعت‌کنندگان دومین و کوچکترین
 دختر رسول خدا یاد شده است. از نظر اهل
 سنت رقیه دختر پیامبر و خدیجه بوده است
 اولین ازدواج حضرت رقیه با عتبّه بن ابی
 لهب بود. اما پس از آنکه سوره کعب نازل شد
 عتبّه به دستور پدرش رقیه را طلاق داد
 او سپس با حضرت عثمان بن عفان در ماه
 رمضان سال ۱ هجری ازدواج کرد و با او بی
 حبشه هجرت کرد. با هجرت پیامبر از مکه به
 مدینه او نیز حبشه به مدینه آمد. هنگامی که
 رسول خدا عازم بدر بود رقیه به حبشه می‌تلا
 شد پیامبر عثمان دستور داد تا پیش او عازم

رقیبہ در رمضان سال دوم ہجری روز پیروزی جنگ بدر در گذشت۔

فرزندان زکوة اول - عبد اللہ الاکبر کہ اولین فرزند میباشد و کنیہ عثمان ابو عبد اللہ نیز از ابن فرزند گرفته شده است۔ وی در حبشہ معتکفام بعثت عثمان بدینا آمد۔ وی مدرسین سنی مسائل وفات یافت و سبب وفاتش این بود کہ فروسی چشمش را نفل نزد و علم کرد و نتیجتاً بہ علت آن عدم فوت کرد۔

زن دوم ام کلثوم - ام کلثوم بنت محمد دختر رسول اللہ از حضرت خدیجہ بنت خویلد بود وی در سال 604 میلادی در شہر مکه متولد شد۔ ام کلثوم نخست با عتیبہ پسر اخی لقب ازدواج کرد۔ وی پس از آنکہ حورہ لقب شانہ شد، ابو لقب پسرش عتیبہ را و داشت کہ ام کلثوم را طلاق دهد۔ پس آنکہ مرگ رقیبہ دختر محمد در سال ۱۲ ہجری، ام کلثوم در سال سوم ہجری بہ عقد عثمان پسر عفان درآمد کہ ام کلثوم در سال ششم پس از ہجرت در مدینہ در گذشت و در بقیع مدفون است۔

برای ہمین نیز لقب عثمان **ذی النورین** نامیده شده است۔ زیرا با ازدواج دختران پیامبر محمد یکی پس از دیگری ازدواج کرد و پس از فوت ابن عمر رسول اللہ فرمود: **«اگر دختر دیگری داشتیم بہ ازدواج عثمان در میاوردیم»** زیرا دو دختر دیگر پیامبر ازدواج کرده بودند، یکی با علی بن ابی طالب کہ فاطمہ نام داشت و شش ماه پس از وفات پیامبر وفات کرد۔ دیگری زینب کہ دو ابی عامر بود و پس از اینکہ ازدواج با مشرکین منع شد، رسول اللہ او را از عمرش